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ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«14» декабря 2022 года № 2 7

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Алькеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

■у I

В соответствии с абзацем третьим пункта 3" статьи 160 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Исполнительный комитет Алькеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
постановил:

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов 
бюджета Алькеевского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 
при составлении и исполнении бюджета Алькеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3.Обнародовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.3.Зиннурова

mailto:AIk.Azn@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета 
Алькеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 14.12.2022 г. №27

Перечень главных администраторов доходов бюджета Алькеевского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

Код бюджетной классификации

Наименование главного администратора доходов бюджета /наименование 
кода вида (подвида) доходов бюджетаглавного

админист­
ратора

доходов

вида(подвида)доходов бюджета

1 2 ! 3

182 Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве

1 01 09020 01 0000 110 индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
.статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

1 01 02030 01 0000 110 полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 

1 01 02040 01 0000 110 иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании патента 
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
:J ос с и й с ко й Фед epai щ  и

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы



182

182

182

292

292

292

292

налога, превышающей 650 ООО рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 ООО ООО рублей 
(’за исключением налога на доходы физических лиц с 
умм прибыли контролируемой иностранной компании 

в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компан и и ) ____________________________

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 106 01030 10 0000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

0 ставкам, применяемым к объектам налогообложения
______[________________________ рас по ложен н ш г ,  гр аницах сельских поселений_______

Земельный налог с организаций, обладающих 
182 1 06 06033 10 0000 110 s<:-.дельным участком, расположенным в границах

:ел ьс к их поселений 
налог

1 06
с физических лиц, обладающих 

расположенным в границах
земельный 

06043 10 0000 110 Земельным
_________________ Ьельских поселений _ _________________

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
в счет погашения задолженности,

16 10123 010000  140 образовавшейся цс I января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования по

______________________нормативам, действовавшим в 2019 году______________
Муниципальное казенно? учреждение «Финансово бюджетная палата
Азнакаевского муниципального района Р е с п у б л и к  Татарстан»

292 | 108 04020 01 1000 110 осуд а р а  венная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного 
Самоуправления, уполномоченными в соответствии 
шкоискательными актами Российской Федерации на

___________________совершение нотариальных действий __________________

у.? с е н с а ц и и  затрат бюджетов

108 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного
самоуправления поселения специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

_______________________ зачисляемая s бюджеты поселений
113 02995 10 0000 130~ pov /e  ” дохоцьГ о 

_______________________ f:• ел с с т; i ;х п ос е. л е н и й
115 02050 10 0000 140 : -.гтежи, взимаемые органами местного

■елчау чравленпя (организациями) сельских поселений 
_______ ___________ ___ 'i;: г ..:г олмение определен-:? ix функи иг
116 10123 010000  140 Доходы от ленеж нлх взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до ! января 2020 года, подлежащие 

в О'оцжет муниципального образования по 
-кфьгатявам, дсйствуюшмм до i января 2020 года



292 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами
■субъектов Российской Федерации об 
•аДлШ1.исгративпых лравояарутени ях ,  за нарушение 
^муниципальных правовых актов

292 117 01050 10 0000 180 леьыяененные поступления, зачисляемые в бюджеты
сел ьских поселений

292 117 05050 10 0000 180 5 1ре>л:с неналоговые доходы бюджетов сельских
поселений

292 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в
,6 с-дллты сзгьгких поселений

292 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
уравнивание; бюджетной обеспечен тости из бюджетов

” i • Д & 7 . Л г ' с > ' Х  районов
292 202 25576 10 0000 15Г о^ССндни бюдл-с там сельских поселений на

.«•.к-спеченле комплексного развития сельских
| ■ спи лрий

292 202 29900 10 0000 150 С о с i дм бюджетам сельских поселений из местных
'1  *  Г *  п  

j A ' . H i  i v v .  . ^  Jlj

292 202 29999 10 0000 15С с :,,не субсидии '^годжсг: м  сельских поселений
292 202 .->5118 10 0000 15U ‘  \тлл-: ;,ии бю д^лтал сельских поселений на

•чу.;;;слвленкс пе-рвнчуого воинскою  учета органами 
лестлого самоупрдЬлт7-/:я поселений, муниципальных и 
*" р О Д С  К и х о кру го в

292 202 45160 10 0000 150 v  'Oi лджетные трансферты, передаваемые бюджетам
о .4,0ких поселенки для компенсации дополнительных
■ г - л - ' . и  10В, возникших .ч результате решений, принятых 
.. дачами власти другого уровня

292 202 49999 10 0000 15С . мпжГ •  д д и с е т к т р а н с ф е р т ы ,  передаваемые
> ко д :  кетам се л :  ..с к ид п о с ел е н и й

292 204 05020 10 0000 150 д.лтд ллени.тг от денежных пожертвований,
лред:--:~аЕл.7?мых негосударственными организациями 
юл 'лателям сред г то бюджетов сельских поселений

292 204 05099 10 0000 150 "'родне безвозмездные поступления от
т... . р«• -iB's-r iojл k>uiai-:n^ацьп t> -Ю.джеты сельских
дчл: У ' Ч

292 207 05020 10 0000 150 игетутдения от денежных пожертвований,
"нолд дтавдгкл лт\ ф 'лнлссними лицами получателям 
, ;.ч:дггв бюджетов сельских поселений

292 208 05000 10 0000 150 ". л 'лдчддттия из бюджетов сельских поселений (в
•ледж'дл.т со гг.-скид лдсслетшн) для  осуществления 

л-длла ( з ^ л - т р л  г ' с л н . м не уплаченных или излишне 
• очных с> м»' \л»в. сборов и иных платежей, а

• л л  'Дгствсечие гаке; о возврата и процентов,



i -ii' пленных на излишне взысканные суммы
292 208 10000 10 0000 150 :./»г числения из бюджетов сельских поселений (в

|ч-чдлГ-’ты сельских лоселений) для осуществления 
;3 рыскания»

292 2 19 45160 10 0000 150 ч>иич>ат остатков иных межбюджетных трансфертов,
^ллниш емых для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых
: чаами власти другеуровг-::? , из бюджетов сельских

, ......„ . , , ч • ,;. < ' к. . . :~i i'LXi
292 2 19 60010 10 0000 150 ;i • г прочих ос-гзкоз субсидий, субвенций и иных

;:-олжет":,1х трансфертов. имеющих целевое 
|.ч' л {'Мсиие, грош .чью: пет из бюджетов сельских
юсчлсиий

566 Муниципальное казечн л: \ тч~сжлек>чз «Пглптг имущественных и земельных 
отношений Азнакаевс, т ■ муниципалыюго рзиоьа Республики Татарстан»

566 111 05025 10 0000 120 /Юходы. получаемые з виде арендной платы, а также
:p»v ства от продал'и -рг?»?. ” 3 закл очение договоров 

ч._,ч за земли, находящиеся ?. собственности 
е л.-, •чгх логелеч;"- ' за исключением земельных 

Ч Ч; луЗЧЩНПЧЧЧЧ:’Ч Ч?ОДЖс T1H ГХ и автономных 
v'лил дечий'»

566 111 05035 10 0000 120 До-.лл  л  от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оггегггнпяом уоразг^-л-’и ср^ачоЕ управления сельских 
ч^чч.ечтш и •.•озцаичт,»' ими учреждений (за 
иекич>чением и му» и verse муниципальных бюджетных и

')[‘А [ 1ЬАХ лу • г v л' 1 C' l vl‘*}
566 113 02065 10 0000 130 До: поступающие г. порядке возмещения расходов,

чных з .?з;чч е •усе?лу>л лщией имущества
.х % • тч - ч. п Л  f: '

566 114 01050 10 0000 410 ,/ic ч г продажи квартир, находящихся в
с <чл }:•<.'низе!и оел^скил 1;л>селени15

566

1

114 02052 10 0000 410 Доло т: о-"; реал:- за г; им и.ч^'щееткз. находящегося в
■ --яиом 'прлллл!- • учреждений, находящихся в 

и ,.•>;•••• органе;» у '■лаь.лення ееллекчх поселений (за 
л: \гк «.ением м ^лнест?а муниципальных бюджетных и 

ппйч учреждении), з части реализации 
■' ч зоелп в  г л указанному имуществу

566

ii
_!

114 02052 10 0000 440 Д ■ лч, ч  резл.ч.'ичч-.' имущества, находящегося в
. п о о л г л в н о .у управлении учреждений, находящихся в 
:: : : л  ч-> оогзлл-: ■лнлл..ллия .ельсклх поселений (за 
• •'.-•■ч ленчем имун-мем-л му кии m гапьяых бюджетных и 

ч -.и/,,:ч у л ч ч :ч ч '  чн з заети реализации 
У:с .-^лчльяы •. з'ааасоь о указанному имуществу

566 114 02053 10 0000 410 ,'i-' - •> or ^ л и ззи м -*  л г ч о  иг/ущеетва, находящегося



; ’ i' ■ 1 Л ;Л0С i И их поселений (за исключением
^  .. i £ u  л!л I iIriiiJr 11си I j } i ioIX M аВТОНОМНЫХ

> •loev.^cuiifL i ; y 7,c(- имущества муниципальных
>иых предприятий, з том числе казенных), в 

- и реагсизации ос:чопньл{ средств по указанному 
л;л. ‘Д ’стеу

566 114 02053 10 0000 440 от леаллчашли иного имущества, находящегося
л. .обстзенности солье^лх поселений (за исключением 

гщества мупицлиаш лых бюджетных и автономных 
л..!: а г,1.л. i:Mymec'rf-.j А;униципальных

'й'ллл., ~ллдплллгл з то:»? числе казенных), в 
•J -i л с л л з а ц л к г - ' е  реальных запасов по указанному
Л'1_' /- ;Г | Р,у

566 114 04050 10 0000 420 ,Г" . ллл  от продался немгтсрилзьных активов,
V. л .нлцлхея р собственности сельских поселений

566 116 10032 10 0000 МС .1 л < - .л  зозм с • / . с и л е  учл-.рба. причиненного
••Гулицппаль^ому ч^уществу сельского поселения (за
л:..:лг-слснлем имущества, закрепленного за 
’>!; л лдянтьны .м и ^ ’оджетшлми (автономными) 

... лдспглзп;, \ ........гарнммг, пр-гдпрггятиями)
566

1

117 01050 10 0000 180 - - v u 'кльл’ иг;: . л и я. зачисляемые в бюджеты
■ пьскч л поселений


